
List opatření 

1. Název opatření Vytvoření nebo aktualizace povodňových plánů nemovitostí 

2. Kód opatření DVL217021 3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.2.2 5. Typ opatření S 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-015 Vltava, PVL-012 
Berounka 

Všechny obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu V oblasti s významným povodňovým rizikem PVL-015 Vltava, PVL-012 Berounka se 
nacházejí následující obce: Býkev (534714), Černošice (539139), Dolany (539201), Dolní 
Břežany (539210), Hořín (534803), Hostín u Vojkovic (531928), Husinec (538256), 
Chlumín (534820), Chvatěruby (534846), Jíloviště (539341), Klecany (538311), Kly 
(534897), Kralupy nad Vltavou (534951), Libčice nad Vltavou (539414), Lužec nad 
Vltavou (535028), Máslovice (538469), Mělník (534676), Nelahozeves (535079), Nová 
Ves (535117), Obříství (535133), Ohrobec (539503), Praha (554782), Roztoky (539627), 
Tuhaň (531561), Úholičky (571351), Veltrusy (535273), Větrušice (538990), Vojkovice 
(535290), Vraňany (535303), Vrané nad Vltavou (539848), Všestudy (535311), Zálezlice 
(535354), Zdiby (539058), Zlončice (531511) a Zvole (539902), které na svém správním 
území mohou mít objekty, které se nacházejí v oblastech s povodňovým ohrožením 
případně s nepřijatelným povodňovým rizikem. 

9. Popis opatření Pro stavby případně pozemky s činnostmi zhoršující průběh nebo následky povodně, 
které se nacházejí v oblastech s významným povodňovým rizikem, zpracují jejich vlastníci 
povodňové plány pro svou potřebu a pro součinnost s povodňovými orgány obcí podle 
§71 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-015 Vltava, PVL-012 Berounka 

Všechny obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Snížení povodňových rizik 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření - 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření - 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Vlastník nemovitostí 

18. Doplňující informace - 

19. Odkaz na další informace - 

 


